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نفت به ریزش بیشتر قیمت تن داد
قیمت نفت تحت تاثیر برنامه کشــورهای مصرف کننده برای برداشت ۲۴۰ 
میلیون بشــکه نفت از ذخایر اضطراری، در معامــات روز جمعه بازار جهانی 
کاهش پیدا کرد و در مســیر ثبت حدود سه درصد کاهش هفتگی قرار گرفت.
به گزارش ایســنا، بهای معامات نفت برنت پس از رشد بیش از یک دلاری در 
ابتدای معامات، ۵۵ ســنت معادل ۰.۶ درصد کاهــش یافت و به ۱۰۰ دلار و 
سه سنت در هر بشــکه رسید. بهای معامات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۳۴ ســنت معادل ۰.۴ درصد کاهش، به ۹۵ دلار و ۶۷ ســنت در هر بشکه 
رســید. هر دو شاخص پس از ریزش پنج درصدی در معامات روز چهارشنبه، 
روز گذشته با اندکی کاهش بســته شده بودند.آژانس بین المللی انرژی میزان 
مشارکت کشورهای عضو این سازمان در برداشت ۱۲۰ میلیون بشکه از ذخایر 
نفت استراتژیک را اعام کرد. برداشت ذخایر نفت آمریکا و متحدان این کشور 
در آژانــس بین المللی انرژی، دومین برداشــت از ذخایر اضطراری در یک ماه 
گذشــته و پنجمین دور برداشت از این ذخایر در تاریخ این سازمان است که با 
هدف مقابله با اختالات بازار نفت انجام می گیرد. کشــورهای عضو آژانس بین 
المللی انرژی توافق کردند عاوه بر برداشــت ۱۸۰ میلیون بشکه نفت از ذخایر 
نفت استراتژیک آمریکا که هفته گذشته اعام شد، ۶۰ میلیون بشکه از ذخایر 
اضطراری خود آزاد کنند تا به مهار رشــد قیمتها در بازار کمک کنند. قیمتها 
پس از حمله نظامی روســیه به اوکراین که نگرانیها نسبت به اختالات بیشتر 
عرضه را تشــدید کرد، افزایش چشمگیری پیدا کردند و تحلیلگران می گویند 
حتی با وجود آزادســازی نفت از ذخایر استراتژیک، میزان عرضه محدود مانده 
است.بایدن مور، تحلیلگر بانک ملی استرالیا گفت: جدیدترین برنامه برداشت از 
ذخایــر اضطراری اعضای آژانس بین المللی انرژی بعاوه برداشــتی که در اول 
مارس اعام شد با یک میلیون بشکه در روز عرضه اضافی از ماه مه تا پایان سال 
۲۰۲۲ برابر است که رشد قیمتها در کوتاه مدت را محدود نگه خواهد داشت. اما 
نیاز برای پر کردن مجدد ذخایر در سال ۲۰۲۳، به محدودیت عرضه در ماههای 
آینــده می افزاید در حالی که عوامل بنیادین عرضه بدون تغییر مانده اند و در 
نتیجه ریســک صعود قیمتها تشدید می شود.طبق آمار شرکت دولتی سوموی 
عراق، تولید نفت عراق در مارس به ۴.۱۵ میلیون بشــکه در روز رسید که ۲۲۲ 
هزار بشــکه در روز کمتر از سهمیه تعیین شده تحت توافق نفتی اوپک پاس 
بود. تولید نفت عراق در مارس ۱۱۲ هزار بشــکه در روز کاهش در مقایســه با 
فوریه داشــت. عراق مانند چندین عضو دیگر اوپک برای بالا بردن سطح تولید 
به ســختی تاش می کند. تولید ماه گذشته این کشور در پی اختال فعالیت 
میادین نفتی در جنوب کاهش پیدا کرد.تحلیلگران می گویند برداشت از ذخایر 
نفت اســتراتژیک که از ابتدای ماه مه تا پایان سال به حدود یک میلیون بشکه 
در روز می رســد، ممکن است رشــد قیمتها در کوتاه مدت را محدود کند اما 
حجم نفت از دست رفته در نتیجه تحریمها علیه روسیه را به طور کامل جبران 
نمی کند.تحلیلگران گروه ANZ Research در یادداشــتی نوشتند: اگرچه 
این بزرگترین آزادسازی نفت از ذخایر استراتژیک است اما عوامل بنیادین بازار 
را نمی تواند تغییر دهد و احتمالا افزایش بیشــتر تولید از سوی تولیدکنندگان 
بزرگ را به تاخیر می اندازد. این برداشــت چشمگیر از ذخایر اضطراری ممکن 
است مانع از آن شود که اوپک و تولیدکنندگان نفت شیل آمریکا حتی با وجود 
ماندن قیمتها در حدود ۱۰۰ دلار در هر بشــکه، به افزایش تولیدشــان سرعت 
دهند.ســرمایه گذاران همچنین ســرگرم ارزیابی عوامل بنیادین بازار نفت در 
بحبوحه کاهش عرضه روسیه و ابهامات بر سر کندی تقاضا در چین هستند که 
شهرهایش در پی موج جدید شیوع ویروس کرونا تحت قرنطینه قرار گرفته اند. 
تحلیلگران شرکت هایتونگ فیوچرز در این باره گفتند: فقط زمان می تواند پاسخ 
روشــنی به این ابهامات بدهد.یک اندیشــکده مرتبط با شرکت CNPC چین 
برآورد خود از تقاضای چین برای نفت در سه ماهه دوم امسال را به میزان ۱۸۰ 
هزار بشــکه در روز نسبت به برآورد قبلی کاهش داد.همزمان اتحادیه اروپا پس 
از برنامه خود برای تحریم زغال ســنگ روسیه، در حال بررسی ممنوعیت نفت 
روسیه اســت.بر اساس گزارش رویترز، استفن اینس، مدیرکل شرکت مدیریت 
دارایی اس پی آی گفت: در دادگاه افکار عمومی، فشــار بر بروکسل برای اقدام 
در این زمینه افزایش پیدا کرده است و ممکن است شاهد صعود نفت برنت به 

۱۲۰ دلار در هر بشکه باشیم.

زیان ۵ میلیارد دلاری شل از خروج از روسیه
شرکت شل در سه ماهه نخست سال میادی جاری در نتیجه تصمیم برای 
خروج از روســیه، حداکثر پنج میلیارد دلار ضرر و زیان متحمل خواهد شد که 
بالاتر از برآورد قبلی اعام شده است.به گزارش ایسنا، با این حال شل اعام کرد 
فعالیتهای تجارت نفت و گاز این شرکت به دلیل افزایش قیمتهای انرژی، تقویت 
خواهد شد.شل پیش از انتشار عملکرد مالی سه ماهه نخست خود در پنجم مه، 
اعام کرد ضرر و زیان چهار تا پنج میلیارد دلاری مربوط به خروج از روسیه، بر 
درآمدهای این شرکت تاثیر نخواهد گذاشت. این شرکت پیشتر اعام کرده بود 
زیان مربوط به خروجش از روسیه به حدود ۳.۴ میلیارد دلار می رسد.شل ماه 
گذشــته اعام کرد از فعالیتهای روسی از جمله تاسیسات LNG ساخالین ۲ 
خارج می شود. این شرکت در پروژه مذکور که توسط شرکت گازپروم اداره می 
شود، ۲۷.۵ درصد سهم داشت. شل همچنین قصد دارد به حضور در خط لوله 
گازی نورد اســتریم ۲ که از روسیه به آلمان احداث شده است، پایان دهد. این 
شرکت با حضور در کنسرسیوم این پروژه، به تامین مالی ساخت آن کمک کرده 
است.بر اساس گزارش رویترز، شــرکت شل که بزرگترین بازرگان گاز طبیعی 
مایع جهان اســت، اعام کرد درآمدش از تجارت LNG در ســه ماهه نخست 
ســال ۲۰۲۲ در مقایسه با سه ماهه قبلی بالاتر بوده است و درآمدش از تجارت 

نفت به میزان قابل ماحظه ای افزایش پیدا کرده است.

مبلغ تراکنش ها 
به ۷۴۳ هزار میلیارد تومان رسید

مبلغ تراکنش های شــبکه الکترونیکی پرداخت کارتی کشور در آخرین ماه 
ســال گذشــته به ۷۴۳ هزار میلیارد تومان رسید که نســبت به بهمن ماه در 
تعداد و ارزش ریالی به ترتیب ۱۱.۸۴ و ۱۶.۹۵ درصد افزایش داشــته اســت.

بر اســاس تازه ترین گزارش اقتصادی منتشرشــده از ســوی شاپرک، مجموع 
تعداد تراکنش های انجام شــده شاپرک در اســفند ماه سال گذشته به ۳۶۰۵ 
میلیون عدد رسیده که ارزش این تراکنش ها در مجموع به بیش از ۷۴۳ هزار 
میلیارد تومان می رسد که نسبت به بهمن ماه رشد ۱۱.۸۴ درصدی در تعداد و 
۱۶.۹۵ درصدی در ارزش ریالی داشــته است.بر این اساس، رشد اسمی ماهانه 
تراکنش های شــاپرک در اســفند ماه سال گذشته نســبت به ماه قبل معادل 
۱۶.۹۵ درصد بوده اســت.در اسفند ماه ســال ۱۴۰۰، سهم ابزارهای پذیرش 
اینترنتــی در تراکنش های انجام شــده ۴.۵۸ درصد و ابــزار پذیرش موبایلی 
۲.۹۳ درصد بوده و این در حالی اســت که کارت خوان های فروشگاهی ۹۲.۴۹ 
درصد از کل تراکنش های انجام شــده را به خود اختصــاص داده اند.از تعداد 
تراکنش های انجام شــده ۸۷.۸۴ درصد مربوط به خرید کالا و خدمات، ۶.۸۱ 
درصد مربوط به پرداخت قبض و خرید شارژ تلفن همراه و معادل ۵.۳۴ درصد 

مربوط به مانده گیری بوده است.
همچنین، از مجموع کل تراکنش های انجام شده در اسفندماه معادل ۹۱.۴۴ 
درصــد موفق و ۸.۵۶ درصــد ناموفق بوده، البته تراکنش هایی که با ســوییچ 
شاپرک انجام شده، ۹۹.۹۹ درصد موفق بوده است.اما از مجموع تراکنش های 
ناموفق انجام شــده در این ماه، ۱.۲۶ درصد به دلیل خطای پذیرندگی، ۰.۱۵ 
درصد به دلیل خطای شــاپرکی، ۱۸.۷۹ درصد به دلیل خطای صادرکنندگی، 
۷۸.۸۲ درصد به دلیل خطای کاربری و ۰.۹۷ درصد به علت خطای کسب وکار 
بوده است.بر اساس این گزارش، نسبت ارزش تراکنش های شاپرک به نقدینگی 
در اســفندماه ســال گذشــته نیز ۱۳.۹۲ درصد بوده و این در حالی است که 
نسبت اســکناس و مسکوک در دست اشــخاص به نقدینگی در این ماه تنها 
۱.۶۴ درصد بوده اســت.بنا بر تحلیل آمارهای رسمی در اسفند سال  گذشته، 
ابزار کارت خوان فروشــگاهی با ۳۶۴ تراکنش به ازای هر کارت خوان در مکان 
نخســت قرار می گیرد و پذیرش اینترنتی بــا ۲۴۷ تراکنش به ازای هر ابزار و 
پذیــرش موبایلی با ۲۶۰ تراکنش به ازای هر ابزار فعال به ترتیب در مکان های 
بعدی قرار می گیرند.افزون بر این متوسط تراکنش هر ابزار پذیرش شاپرکی در 
ماه مذکور معادل ۳۵۲ تراکنش اســت که این تعداد نسبت به مقدار مشابه در 
ماه گذشته رشد ۵۱.۵۶ واحدی )۱۷.۱۴ درصدی( را تجربه کرده است.شاخص 
مهم دیگر، شــاخص متوسط مبلغ تراکنش ها به ازای هر ابزار پذیرش است که 
بنا بر آمارهای رسمی، متوسط مبلغ هر تراکنش در ابزار پذیرش اینترنتی ۱۳۰ 
میلیون تومان بوده که این عدد برای کارت خوان های فروشگاهی ۷۱ میلیون و 

۶۰۰ هزار تومان و برای پذیرش موبایلی ۳ میلیون تومان بوده است.

بازار انرژی

بانک و بیمه

با توزیع قبض های جدید بســیاری از مشترکان به فکر 
مدیریــت مصرف و کاهش هزینه هــای برق مصرفی خود 
افتاده اند، موضوعی که با انجام راهکار های ساده امکانپذیر 
است.با توسعه  جوامع و افزایش روزافزون گرایش به مصرف 
لــوازم برقی در خانواده ها، میــزان مصرف برق خانگی نیز 
افزایش یافته اســت و طبق آمارها مصرف برق خانگی در 
ایران ۲.۵ برابر اســتاندارد جهانی است؛ یعنی ۳۷ درصد از 
انرژی در بخش خانگی و تجاری کشــور مصرف می شود. 
در این میان ۹۰ درصد مصرف برق خانگی به ســه وسیله 
الکتریکی پرکاربرد اختصاص داشــته و می توان با استفاده 
صحیح از این لوازم، مصرف برق و به تبع آن هزینه قبوض 
را بــه میزان قابل توجهی کاهــش داد.  یخچال و فریزر به 
تنهایی ۳۵ درصد، کولر ۳۵ درصد و روشــنایی ۱۵ تا ۲۰ 

درصد مصرف برق خانگی را به خود اختصاص می دهند. 
به گــزارش ایســنا،بنابر برخی آمارهــا بخش خانگی، 
تجاری، اداری و عمومی کشــور بیــش از ۵۰ درصد برق 
تولیدی کشور را به خود اختصاص می دهند و این در حالی 
است که در کشورهای پیشرفته، بخش عمده مصرف برق 
به بخش مولــد یعنی تولید و صنعــت اختصاص می یابد 
و صــرف به حرکت درآمــدن چرخ های اقتصــاد و تولید 
ناخالص داخلی کشــورها می شود، شاید با یک مثال ساده 
بتوان بیشــتر به اهمیت موضوع پی برد، اینکه از ۵۳ هزار 
مگاوات پیک بار تابســتان بیش از ۲۰ هزار مگاوات مربوط 
به سیستم  سرمایشی در بخش های مختلف بوده که معادل 
کل مصرف برق ۳ کشور همسایه ایران است.حال آنکه در 
بخش خانگی و حتی سایر بخش ها که از وسایل سرمایشی 
و روشــنایی اســتفاده می کنند، با اندکی توجه و مصرف 
بهینه می توان به تأمین برق کشــور به خصوص در اوج بار 
مصرف کمک شایانی کرد و عاوه بر این مشمول پرداخت 

هزینه های اضافی در قبوض برق نشد. 
همان گونه که بارها از سوی مسئولان صنعت برق اعام  
شده اســت، به دلیل فقدان ســرمایه گذاری های لازم در 
زیرســاخت های صنعت برق در سال های گذشته، ناترازی 
بــه مقیاس ۱۷ هزار مگاوات میان عرضه و تقاضای برق به 
وجود دارد و این خلأ در اوج فصل گرما، بیشــتر احساس 
می شــود، محدودیت هایی که در سال گذشــته و در اوج 
گرمای تابســتان منجر به خاموشی های گسترده در کشور 
شــد و در صورت عدم همکاری تمامی بخش های کشــور 
اعم از خانگی، اداری، تجاری و ... می تواند به روزهای گرم 
تابســتان امسال نیز تسری یابد.اما چطور می توان مصرف 
برق را در منزل کاهش داد؟  یخچال و فریزر از جمله لوازم 
برقی اســت که باید به طور دائم به پریز برق متصل باشد و 
قطع برق آن حتی برای چند ســاعت می تواند سبب فاسد 
شدن موادغذایی شــود، تنظیم درجه ترموستات یخچال 
بین ۳ تا ۵ درجه اقدامی اســت که باعث صرفه جویی برق 
می شود. همچنین فریزر که مواد غذایی در آن مدت زمان 
زیادی نگه داشته می شود، از وسایل پرمصرف انرژی است 
که با راهکار ســاده تنظیم درجه ترموستات بین ۱۵ تا ۱۸ 
درجه ســانتی گراد زیر صفر می توان مصــرف انرژی را در 
این وســیله نیز پایین آورد.باز و بســته کردن مکرر درب 
یخچال و فریزر موجب افزایش ۱۰ کیلووات ساعت مصرف 
بــرق و افزایش هزینه برق مصرفی می شــود، ضمن این که 
باعث هدر رفت سرما نیز خواهد شد. خراب بودن لاستیک 
درب یخچال و فریزر موجــب افزایش ۲۰ درصدی انرژی 

مصرفی و هزینه برق خانواده می شــود، بنابراین لازم است 
نوارهــای دور یخچال را مرتب کنتــرل کرده و در صورت 
کوچک ترین نشت هوا، نسبت به تعویض آن ها اقدام کرد.از 
کنار هم چیدن و چسباندن ظروف و مواد غذایی در داخل 
یخچال و فریزر خودداری کنید، چراکه این کار گردش هوا 
را در این وسایل دچار اختال کرده و سبب افزایش مصرف 
برق می شــود، از قرار دادن ظــروف غذای گرم در یخچال 
خودداری کنید. برفک یخچال را به طور مرتب تمیز کنید، 
زیرا بار ضخامت برفک به میزان ۵ میلی متر، مصرف انرژی 
را بالا می برد.به منظور تهویه هوا در اطراف یخچال و فریزر 
سعی کنید که فاصله مناسب )۱۰ سانتی متری( از دیوارها 
حفظ شود که این کار موجب کاهش مصرف برق به میزان 
۵ کیلووات ســاعت در یک ماه می شود.شــاید پیش از هر 
اقدامی توجه به برچسب انرژی در انتخاب یخچال و فریزر 
دقت در اســتاندارد و موارد ایمنی و مصرف انرژی است و 
بهینه ترین حالت انتخاب یخچال و فریزر با شــاخص A و 
+A ضروری اســت، بعضی از خانواده ها با خرید یخچال و 
فریزر جدید، بازهم از مدل قدیمی آن اســتفاده می کنند. 
غافل از این که یخچال های قدیمی بسیار پرمصرف هستند 

و باعث ۲ برابر شدن مصرف برق خانواده می شود.
 کولرآبی یا گازی؟

گرایش به اســتفاده از کولرهای گازی، اسپلیت و داکت 
اسپلیت ها حتی در مناطق معتدل کشور در سال های اخیر 
رو به فزونی اســت، این در حالی اســت که کولرهای آبی 
به لحــاظ تولید رطوبت و خنکای مطبوع، صرفه اقتصادی 
و مصرف متعارف تر انــرژی، همچنان بهترین گزینه برای 
مناطق عادی کشــور به شــمار می روند، مناطق معتدلی 
که بیش از ۸۰ درصد مســاحت کشــور را در بر می گیرد.
حال چگونه می توان بیشــترین بهــره وری را از کولرهای 
آبی در عین مصرف مطلوب و توام با ایجاد رفاه و آســایش 
داشت؟ سرویس منظم و دوره ای کولر، شستشو و تعویض 
به موقع پوشــال های آن، عاوه بر کاهــش مصرف انرژی، 
باعث افزایش طول عمر دســتگاه شده و از نظر اقتصادی 

نیز به صرفه اســت.در عیــن  حال مهم تریــن نکته درباره 
کولرهای آبی که مصرف بــرق آن را تا بیش از ۵۰ درصد 
کم کرده و به همان نســبت رقم قبض مــا را نیز کاهش 
می دهد، اســتفاده از »دور کند« است. شاید فکر کنید که 
این کار در روزهای خیلی گرم شدنی نیست، اما هر مشکل 
راه حلی دارد. کافی اســت یک ســایه بان روی کولر نصب 
کنیم و ضمن عایق بندی مناســب کانال ها، از بسته بودن 
درها و پنجره ها مطمئن شــویم تــا از ورود هوای گرم به 
داخل منزل و اتاف هوای خنک جلوگیری شود.در هنگام 
خرید کولرآبی به برچسب مصرف انرژی توجه کنیم و کولر 
را با توجه به برچسب انرژی، مشخصات فنی و متناسب با 
نوع نیاز خریداری کنیم، اســتفاده هم زمان از چند وسیله 
گرمازا مانند اجاق، ســماور، لامپ هایی که گرمای زیادی 
تولید می کنند، موجب بالا رفتن دمای خانه شــده و نیاز 
به اســتفاده از کولر را افزایش می دهد.این در حالی است 
که در مناطق گرمســیر و شرجی کشور که دما و رطوبت 
بالا اســت، با توجه به الگوی مصرف برق ویژه این مناطق 
که در ماه های گرم به ۳۰۰۰ کیلووات ساعت هم می رسد، 
استفاده از کولرهای گازی توجیه پذیر است. البته بسیاری 
می پرسند دمای آسایش کولرگازی چه دمایی است که هم 
خنکی لازم حاصل شود و همچنین کمترین افزایش قبض 

برق را داشته باشیم.
کارشناسان انرژی دمای آسایش را برای کولرهای گازی 
۲۴ تا ۲۶ درجه می دانند، به اعتقاد آن ها سرویس به موقع 
کندانســور کولرگازی و شست و شــوی مداوم فیلترها و 
شــبکه داخل کولر موجب صرفه جویی ۱۰ تا ۱۵ درصدی 
برق می شــود. درزگیر مناســب اطراف کولر، قرار نگرفتن 
در معرض تابش مســتقیم خورشــید نیز تأثیر زیادی در 
کاهش مصرف انرژی دارد.  خاموش کردن یک کولرگازی 
در منزل موجب کاهــش ۳۰ درصدی مصرف برق خانوار 
می شود.خاموش کردن لامپ های اضافی یا به عبارتی لامپ 
اضافی خاموش، شاید این مطلب خیلی تکراری باشد ولی 
گفتن این که همیشــه لوازم برقی غیر ضروری را خاموش 

و از پریز برق جدا کنید خالی از لطف نیســت. استفاده از 
لامپ های با بهره نوری بالا یعنی استفاده از لامپ های که 
دارای شــار نوری زیاد و توان مصرفی کمتری دارند مانند 
لامپ های ال ای دی.همیشــه کالاها و لــوازم برقی دارای 
نشــان استاندارد و برچسب انرژی هســتند را خریداری و 
سعی کنید از وسایلی استفاده کنید که مصرف انرژی آنها 
در پایین ترین ســطح و بهره وری آنها در بالاترین ســطح 
باشد. این وضعیت در برچسب انرژی نشان داده شده است.

اگر کنتور برق منزل شما دیجیتال و سه تعرفه ای است از 
لوازم پر مصرف مانند اتو، ماشین لباسشویی، ماشین ظرف 
شویی، بخار شور، آون و تستر و … در ساعات اوج مصرف 
یا همان “پیک” اســتفاده نکنید بهترین زمان استفاده از 
آنها در ســاعات کم باری یا میان باری اســت. استفاده از 
لــوازم برقی در زمان کم باری موجــب اعمال تخفیف در 

قبض برق می شود.
اگر از لوازم صوتی و تصویری استفاده نمی کنید آنها را 
در حالت اســتندبای )آماده به کار( قرار ندهید و برق آنها 
را کاً قطع کنید. لوازم صوتی و تصویری و همه تجهیزاتی 
که در حالت اســتندبای قرار دارنــد در حال مصرف برق 
هستند هرچند میزان مصرف در حالت استندبای کم است 
ولی همین میــزان کم در زمان طولانــی موجب افزایش 
هزینه برق مصرفی خواهند شد. ناگفته نماند که نوسانات 
احتمالی بــرق موجب آســیب به لوازم برقــی در حالت 

استندبای نیز خواهد شد.
هفت میلیون مشترک پرمصرف هستند

در همین راســتا مصطفی رجبی مشــهدی سخنگوی 
صنعت برق به ایســنا گفــت: ۷۵ درصد مشــترکان زیر 
الگــو مصرف منطقه قــرار دارند و ۲۵ درصــد که حدود 
هفت میلیون مشــترک را شامل می شود، جزو مشترکان 
پر مصرف هســتند، البته در مناطق مختلف پراکندگی ها 
متفاوت است، در مجموع این دسته از مشترکان که بیش 
از  حــد مصرف منطقه مصرف دارند شــامل حال افزایش 
تعرفه شــده اند.وی با بیان اینکه مشترکانی که ۲۰۰ کیلو 
وات مصرف می کننــد اگر این مصرف را به ۱۰۰ کیلووات 
کاهش دهنــد، از برق رایگان بهره مند می شــوند، اظهار 
کرد: سال گذشــته از ۲۹ میلیون مشترک برق در کشور، 
۲۴ میلیون نفر جزو مشــترکانی بودند که مصرف متعارف 
داشــتند و ۳۰ درصد آنها یعنی هشــت میلیون مشترک، 

مشمول پاداش خوش مصرفی شدند.
ســخنگوی صنعت برق با بیان اینکه سال گذشته ۱۰۶ 
میلیارد تومان به مشــترکان یادشــده پاداش داده شد و 
امسال نیز همین شــیوه دنبال می شود، گفت: از بین ۳۰ 
میلیون مشــترک خانگی، تنها ۶۰۰ هزار مشترک  که ۲ 
درصــد از مجموع جمعیت مشــترکان خانگی را دربرمی 
گیرند، بیش از ۳۰۰۰ مگاوات از مصرف برق کشــور را به 
خــود اختصاص داده اند که این میزان به اندازه تولید برق 
چهار نیروگاه بزرگ و مصرف برق میلیون ها مشترک عادی 
است. اگر این ۲ درصد، مصرف برق خود را به نصف کاهش 
دهند، بخش مهمی از محدودیت های برقی در تابستان از 
بین می رود.به گزارش ایسنا، مشترکان می توانند با نصب 
اپلیکیشــین »برق من« از میزان مصرف خود و مشــاهده 
تعرفه برق منطقه خودشــان مطلع شوند، همچنین نسبت 
به مدیریت مصارف خود اقدام و از سایر خدماتی که در این 

برنامه گنجانده شده است، استفاده کنند.

چگونه هزینه قبض برق را کاهش دهیم؟

مصرف بیش از 50درصد برق در بخش خانگی و تجاری کشور

مرکز آمار ایران اعام کرد: در زمستان ۱۴۰۰، به میزان 
۴۰.۴ درصد جمعیت ۱۵ ســاله و بیش تر از نظر اقتصادی 
فعال بوده اندکه به این معناســت که در گروه شــاغان یا 

بیکاران قرار گرفته اند.
بــه گزارش خبرگزاری مهر، مرکز آمار ایران اعام کرد: 
بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیش تر نشان می دهد 
کــه ۹, ۴ درصد از جمعیت فعال )شــاغل و بیکار(، بیکار 
بوده اند. بررســی روند تغییرات نــرخ بیکاری حاکی از آن 
اســت که این شــاخص، نسبت به فصل مشــابه در سال 
قبل )زمســتان ۱۳۹۹(، ۰.۳ درصد کاهش یافته است.در 

زمســتان ۱۴۰۰، به میزان ۴۰.۴ درصد جمعیت ۱۵ ساله 
و بیش تــر از نظر اقتصادی فعال بوده انــد، یعنی در گروه 

شاغان یا بیکاران قرار گرفته اند. 
بررسی تغییرات نرخ مشــارکت اقتصادی حاکی از آن 
اســت که این نرخ نســبت به فصل مشــابه در سال قبل 
)زمســتان ۱۳۹۹( ۰.۵ درصد کاهش یافته است.جمعیت 
شاغان ۱۵ ساله و بیشتر در این فصل ۲۳ میلیون و ۱۷۴ 
هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۳۹ هزار 

نفر افزایش داشته است.
بررســی اشــتغال در بخش های عمده اقتصادی نشان 

می دهد که در زمســتان ۱۴۰۰، بخــش خدمات با ۵۱.۹ 
درصد بیش ترین سهم اشــتغال را به خود اختصاص داده 
است. در مراتب بعدی بخش های صنعت با ۳۳.۶ درصد و 

کشاورزی با ۱۴.۵ درصد قرار دارند.
نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ســاله حاکی از آن است 
کــه ۲۳.۱ درصد از فعالان این گروه ســنی در زمســتان 
۱۴۰۰ بیکار بوده اند. بررســی تغییرات فصلی نرخ بیکاری 
این افراد نشــان می دهد، این نرخ نســبت به فصل مشابه 
در ســال قبل )زمســتان ۱۳۹۹( ۰.۵ درصد کاهش یافته 
است.بررســی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله نیز 

نشان می دهد که در زمستان سال گذشته ۱۶.۶ درصد از 
جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده اند. 

این در حالی است که تغییرات فصلی نرخ بیکاری این 
افراد نشــان می دهد این نرخ نسبت به زمستان ۱۳۹۹، به 
میزان ۰.۲ درصد کاهش یافته است.بررسی سهم جمعیت 
دارای اشــتغال ناقص جمعیت ۱۵ ســاله و بیش تر نشان 
می دهد که در زمستان قبل، ۱۰.۷ درصد جمعیت شاغل، 
به دلایــل اقتصادی )فصل غیر کاری، رکــود کاری، پیدا 
نکردن کار با ســاعت بیش تر و…( کم تر از ۴۴ ساعت در 

هفته کار کرده است.

نرخ بیکاری زمستان گذشته 9/۴ درصد اعلام شد

یک مقام آگاه اعام کرد: وجوه مســدودی تا چند 
هفتــه دیگر به حســاب های ایران واریز می شــود.به 
گزارش صدا و ســیما؛ یک مقام آگاه اعام کرد: وجوه 
مسدودی تا چند هفته دیگر به حساب های ایران واریز 
می شود.به تازگی و در گامی دیگر، چارچوب و فرآیند 
لازم برای رفع مســدودی بخش قابل توجهی از منابع 
ارزی مســدود شده ایران، مشخص شده و مورد توافق 

طرفین قرار گرفته است.
روز پنجشــنبه نیز خبری در یکی از رسانه ها مبنی 
بر آزادی بخش زیادی از منابع ارزی مسدود شده ایران 
منتشر شد، گفته می شود دارایی هایی مذکور، چندین 
برابــر ۴۷۰ میلیــون یورویی بوده که بــه تازگی پس 
از توافــق ایران و انگلیس، وصول شــد.بنا بر اطاعات 
دریافتی، بر اســاس این توافق کــه به امضا و قطعیت 
رســیده اســت، چارچوب و فرآیند لازم بــرای رفع 
مســدودی بخش قابل توجهی از منابع ارزی مسدود 
شده ایران، مشخص شــده و مورد توافق طرفین قرار 

گرفته است.طبق این فرآیند، وجوه مسدودی در یک 
بازه زمانی مشــخص طی چند هفته در حســاب های 

ایران وصول خواهد شد. 
چارچوب این توافق، شــبیه به توافق اخیر اســت 
که طــی آن، رقمی در حــدود ۴۷۰ میلیون یورو در 
حســاب های ایران وصول شد.طبق خبرهای دریافتی 
از منابــع موثق، رقمی که با اجــرای موافقتنامه اخیر 
آزادسازی خواهد شــد، چندین برابر مبلغی است که 
پس از توافق با انگلیس وصول شــد.روز پنجشنبه نیز 
شهریار حیدری عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی درباره با آزاد ســازی منابع بلوکه شــده ایران 
در کره جنوبی به یکی از خبرگزاری های داخلی گفته 
بود: در جلســه غیر رسمی روز سه شنبه ۱۶ فروردین 
کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی با اعضای 
وزارت خارجه، بیان شــد که طــی تاش های صورت 
گرفته منابع بلوکه شده ایران در کره جنوبی قرار است 

آزاد شود، ولی زمان آن را بیان نکردند.

مدیرکل همکاری های بین المللی گمرک از رشــد 
۱۵ درصدی صادرات کالاهای ایرانی به بازار اوراســیا 
در سال گذشته خبر داد.به گزارش صداوسیما، حسین 
کاخکی با بیان این که اتحادیه اوراسیا در سال ۲۰۱۰ 
با حضور ۵ کشــور آغاز بکار کــرد، افزود: ایران هم در 
ســال ۱۳۹۸ برای مشــارکت و تبادل تجاری با این 
اتحادیه تفاهم نامه ۳ ساله منعقد کرد.حسین کاخکی 
از روســیه به عنوان بزرگترین شریک تجاری ایران در 
این اتحادیه نام برد و گفت: مجموع تجارت ما با اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا در ۱۱ ماهه پارسال، ۵ میلیارد و ۳۴ 
میلیون دلار بود که نســبت به ســال ۹۹ با ۲ میلیارد 
و ۹۷۰ میلیون دلار، ۶۹ درصد افزایش داشــته است.

وی مجموع صادرات ایران به اعضای اتحادیه اقتصادی 
اوراســیا را حدود یک میلیــارد و ۱۷۰ میلیون دلار و 
میــزان واردات را بیش از ۴ میلیــارد دلار بیان کرد و 
افزود: در ســال ۱۴۰۰ صادرات کالای ایرانی نسبت به 
مدت مشابه ســال قبل حدود ۱۵ درصد رشد داشت.

کاخکی افزود: ایران به کشــورهای روسیه، قزاقستان، 
قرقیزستان، ارمنستان و باروس در زمینه محصولات 
کشــاورزی و گیاهی صادرات داشته و کالاهایی مانند 
گندم، جو، ذرت، نهاده های دامی و محصولاتی که برای 

تولید کاربرد دارد را وارد می کند.
مدیرکل همکاری های بین المللی گمرک جمهوری 
اسامی ایران با اشاره به انتقادات کارشناسان اقتصادی 
مبنی بر روسیه محور بودن این اتحادیه افزود: با توجه 
به تمایل هند و کشــورهای دیگر از جمله کشورهای 
غرب آسیا برای پیوســتن به این اتحادیه، کشورهای 
عضــو از جمله ایران در دراز مدت منفعت بیشــتری 
خواهند داشت و پیش بینی می شود گردش تجارت از 
غرب یعنی اروپا و آمریکا به شرق و آسیای غربی یعنی 
هند و چین ســوق پیدا کند.به گفته حسین کاخکی 
عمده ترین مشــکل مــا در صادرات کالا بــه اتحادیه 
اقتصادی اوراســیا، صدور گواهی مبدا بود که تاکنون 

بخش بیشتر آن رفع شده است. 

وجوه مسدودی تا چند هفته دیگر 
در حساب ایران

رشد ۱۵ درصدی صادرات ایران
 به بازار اوراسیا

گزارش

بررسی ها از عملکرد کارخانجات صنعتی، همچنین شرکت های بزرگ بخش 
معدن و صنایع معدنی نشــان می دهد از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان بهمن ماه 
تولید ۲۱ محصول از ۴۰ محصول منتخب صنعتی و معدنی در کشــور با رشد 
همراه بوده است.بر پایه آمارهای رسمی منتشره وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
در این مدت بیشــترین آمار رشد تولید مربوط به ردیف محصولات »کامیون، 
کامیونت و کشنده«، »چرم«، »اتوبوس، مینی بوس  و ون«، »روغن ساخته شده 
نباتی«، و »شــمش آلومینیوم« بوده است.به اعتقاد کارشناسان، ثبت رشد در 
بخش صنعت و معدن حکایت از افزایش عاقه مندی جامعه به سرمایه گذاری و 

صیانت از ظرفیت های تولید دارد. 
اتفاقی که در ۱۱ ماهه ســال ۱۴۰۰ نیز شــاهد آن بودیم و از مجموع ۴۰ 
محصــول منتخب صنعتی و معدنی که همه روزه مورد بررســی و پایش قرار 
می گیرند، ۲۱ محصول با رشــد تولید مواجه شدند.گزارشی که در ادامه ارائه 
شــده، نگاهی گذرا به وضعیت تولید محصولات منتخب صنعتی و معدنی در 
۱۱ ماهه ۱۴۰۰ داشــته است.بر اساس این گزارش، تا پایان بهمن ماه پارسال، 
در بخش کامیون، کامیونت و کشــنده با ثبت رشد چشمگیر ۷۰.۳ درصدی، 
۱۰ هزار و ۵۶ دســتگاه از این خودروها تولید شــد که بیشترین رشد در بین 
محصولات متنخب صنعتی و معدنی کشور به شمار می رود.این رشد در بخش 

اتوبوس، مینی بوس و ون ۲۸.۴ درصد بود و تولید این خودروها به ۲ هزار و ۲۵۰ 
دستگاه رســید.در این مدت تولید انواع خودروی سواری در کشور با افت ۲.۱ 

درصدی به ۸۱۱ هزار و ۷۰۰ دستگاه رسید.
خودروسازان در بخش وانت نیز ۲.۴ درصد افت عملکرد داشتند و ۷۲ هزار و 
۹۳۷ دستگاه وانت تولید کردند.در بخش خودروهای کشاورزی نیز کارخانجات 
داخلی ۲۰ هزار و ۲۷۶ دســتگاه تراکتور )رشد ۲.۱ درصدی( و ۶۲۴ دستگاه 
کمباین )رشد ۵.۶ درصدی( تولید کردند.مطابق این آمارها، تولید لوازم خانگی 
بزرگ از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان بهمن ماه با رشد ۷.۶ درصدی در هم سنجی 
با سال ۹۹ به چهار میلیون و ۵۸۸ هزار و ۳۰۰ دستگاه رسید.در ۱۱ ماهه سال 
۱۴۰۰ تولید تلویزیون با رشد ۱.۹ درصدی به یک میلیون و ۱۶۲ هزار و ۵۰۰ 
دســتگاه رســید.همچنین در این مدت ۲ میلیون و ۴۴ هزار و ۷۰۰ دستگاه 
یخچال و فریزر توســط کارخانجات داخلی تولید شــد که حاکی از رشد ۷.۳ 
درصدی است.تولید ماشین لباس شویی نیز با ثبت رشد ۲۱.۴ درصدی به یک 

میلیون و ۳۲۶ هزار و ۴۰۰ دستگاه رسید.
بــا این حال، تولید کولر آبی در این مدت با کاهش همراه بود، به طوری که 
با ثبت افت ناچیز یک دهم درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۹ به یک 
میلیون و ۵۴ هزار و ۷۰۰ دســتگاه رسید.بر پایه این گزارش، تا پایان بهمن ماه 

۱۴۰۰ تولید روغن ساخته شــده نباتی با رشد ۲۹.۶ درصدی به یک میلیون 
و ۸۴۴ هزار و ۲۰۰ تن رســید. تولید انواع کاغذ با رشد پنج درصدی به ۹۸۷ 
هزار و ۷۰۰ تن رســید و تولید نئوپان رشد ۱۰.۲ درصدی ثبت کرد و به ۸۰۵ 
هــزار مترمکعب افزایش یافت.همچنین تولیــد روغن صنعتی و موتور تصفیه 
اول رشــد ۲.۴ درصدی تجربه کرد و به ۶۲۶ هزار و ۴۰۰ تن رســید. در این 
مدت ۱۵۱ هزار و ۳۰۰ تن دوده )رشــد ۱۷.۵ درصدی(،   ۵۶ میلیون و ۷۴۰ 
هزار تن محصولات پتروشــیمی )رشد ۱.۹ درصدی(، ۲۷۴ هزار و ۷۰۰ تن نخ 
فیامنت پلی استر )رشد ۱۱.۸ درصدی(، ۱۹۱ هزار و ۲۰۰ تن الیاف پلی استر 
)رشد پنج درصدی( و ۵۳ میلیون فوت مربع چرم )رشد ۳۹.۵ درصدی( تولید 
شد.از محصولات صنعتی که در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۰ با افت تولید مواجه شدند 
می توان به پودر شوینده با ۴۷۳ هزار و ۶۰۰ تن تولید )کاهش ۱۸.۷ درصدی(، 
۲۳۹ هزار و ۷۰۰ تن لاســتیک خودرو )کاهش ۴.۸ درصدی(، ۵۱۳ هزار تن 
کارتن )افت هشت دهم درصدی(، یک میلیون و ۲۹۱ هزار و ۴۰۰ متر مکعب 
فیبر )کاهش ۱۱.۸ درصدی(،   ۲۱ هزار و ۳۰۰ تن ســموم شیمیایی )کاهش 
۲۸.۸ درصــدی(، یک هزار و ۴۰۰ تن الیاف اکریلیک )کاهش ۷۵.۹ درصدی(، 
۲۲۰ هزار و ۷۰۰ تن نخ سیستم پنبه ای و ترکیبی الیاف مصنوعی )افت ۱۳.۶ 
درصــدی(،  ۱۲۳ میلیون و ۷۰۰ هزار زوج انواع پاپوش و کفش )کاهش ســه 
درصدی( و هفت میلیون و ۸۵۳ هزار و ۳۰۰ دســتگاه الکتروموتور )افت ۱۷.۹ 

درصدی( قابل اشاره است.

رشد تولید ۲۱ محصول صنعتی و معدنی تا پایان بهمن ماه ۱۴۰۰


